
  
 
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ที่  731/๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยกิจกรรมนักศึกษา    
พ.ศ. 2565 เพ่ือให้การบริหารจัดการ และการดำเนินงานกิจกรรมนักศึกษา มีประสิทธิภาพ และก่อให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อนักศึกษา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการองค์การนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2566 ดังรายนาม
ต่อไปนี้ 

คณะกรรมการองค์การนักศึกษา 
 1. นายศุภกฤต   ทองเอียด  นายกองค์การนักศึกษา 
 2. นายศักดิ์สิทธิ์    ช่วยเอียด  อุปนายกองค์การนักศึกษาคนที่ 1 
 3. นายกษิตินาท   เรืองแก้ว  อุปนายกองค์การนักศึกษาคนที่ 2 
 4. นางสาวซูฟีรา   ฮามิ   เลขานุการองค์การนักศึกษา 
 5. นางสาวสุธาสินี   บุญศิร ิ  เหรัญญิกองค์การนักศึกษา 
 6. นายวัชรกร   กรอบเพ็ชร  ประชาสัมพันธ์องค์การนักศึกษา 
 7. นางสาวลลิตา   เนียมสง  ประธานฝ่ายนักศึกษาสัมพันธ์ 
 8. นายธนพล   รัตนะ   ประธานฝ่ายวิชาการ 
 9. นางสาวฐิติมา   อินทร์ศร  ประธานฝ่ายกีฬาและนันทนาการ 
 10. นายภูวเนตร   รัตนคำ  ประธานฝ่ายส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและวินัย 
 11. นายวิริยะ   รำมะสิท   ประธานฝ่ายศิลปวัฒนธรรมและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
 12. นางสาววรรณิษา   แก้วคง  ประธานฝ่ายจิตอาสาและบำเพ็ญประโยชน์ 
 13. นางสาววรรณกร   ดำโอ  ประธานฝ่ายประกันคุณภาพ 
 14. นางสาวหนึ่งฤทัย   เกตุรัตน ์  นายกสโมสรคณะบริหารธุรกิจ 
 15. นายฟีฟ่า   จรินหุ่นทอง  นายกสโมสรคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 16. นายไกรศร   แก้วมณี   นายกสโมสรคณะศิลปศาสตร์ 
 17. นายอนุวัตน์   สุคนทา  นายกสโมสรคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
 18. นายคฑายุทธ   ดิญชวัฒน์  นายกสโมสรคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
 19. นางสาวณฏัฐา   มีมานะ  นายกสโมสรวิทยาลัยรัตภูมิ 
 20. นางสาวณริษา   สุขเจรญิ  นายกสโมสรคณะเกษตรศาสตร์ 
 22. นางสาวกวินทิพย์   พัดวี  นายกสโมสรคณะอุตสาหกรรมเกษตร 
 23. นายภากร   แซ่ลิ่ม   นายกสโมสรคณะสัตวแพทยศาสตร์ 
 24. นายพีรศักดิ ์  วรรณทอง  นายกสโมสรคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 25. นางสาวสุรภา   บุญสุขทอง  นายกสโมสรคณะเทคโนโลยีการจัดการ 

/26. นายชลันธร… 



๒ 

 
26. นายชลันธร   บุญสิงค์  นายกสโมสรวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 

 27. นางสาวอารียา   หลังจิ  นายกสโมสรคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 
 28. นางสาวจิราพัชร   สิงหการ  นายกสโมสรวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว 
 29. นางสาวขนษิฐา   ทองหนูนุ้ย  นายกสโมสรคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 

 อำนาจและหน้าที ่ 
  (๑) พิจารณาและวางแผนการดำเนินงานขององค์การนักศึกษาให้ เป็นไปตามวัตถุประสงค์   
ของระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยกิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2565 
  (2) จัดทำแผนปฏิบัติงานประจำปี ซึ่งประกอบด้วย กิจกรรม โครงการ และงบประมาณ        
ที่สอดคล้องกับแผนพัฒนานักศึกษาของมหาวิทยาลัย และนโยบายสภานักศึกษา เพ่ือเสนอสภานักศึกษา
พิจารณาอนุมัติ และรายงานคณะกรรมการบริหารกิจกรรมนักศึกษามหาวิทยาลัยทราบ 
  (3) บริหารและดำเนินการงานกิจกรรมนักศึกษาให้เป็นไปตามระเบียบที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
หรือข้อบังคับท่ีสภานักศึกษากำหนด 
  (4) บริหารและดำเนินการงานกิจกรรมนักศึกษาอันเป็นประโยชน์แก่นักศึกษาให้เป็นไปตาม
แผนที่ได้รับอนุมัติจากสภานักศึกษา 
  (5) พิจารณาอนุมัติการจัดตั้งชมรมสังกัดองค์การนักศึกษา และให้รายงานคณะกรรมการ
บริหารกิจกรรมนักศึกษามหาวิทยาลัยเพื่อทราบภายในสามสิบวันนับจากวันอนุมัติ 
  (6) เสนอรายชื่อคณะกรรมการองค์การนักศึกษาเป็นรายบุคคล ยกเว้นนายกสโมสรนักศึกษา 
เพ่ือพิจารณาถอดถอนต่ออธิการบดี โดยผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการองค์การนักศึกษาไม่น้อยกว่า    
กึ่งหนึ่งของกรรมการที่มีอยู่ 

  ทั้งนี้ ให้ปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

       สั่ง  ณ  วันที่         เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕66 

 
 
 
       (ศาสตราจารย์สุวัจน์   ธัญรส) 
    อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
 
 
 

         
 


